АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021

     г. Енисейск

                            № 922-п

О внесении изменений в постановление Администрации Енисейского района  от 27.04.2021 № 358-п  «Об утверждении порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы и  порядка расходования средств субвенций на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы»

В соответствии с Законом  Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 "О защите прав ребенка", Постановлением Правительства Красноярского края от 14.09.2021 № 628-п «Об утверждении Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, руководствуясь Уставом Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление Администрации Енисейского района  от 27.04.2021 № 358-п  «Об утверждении порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы и  порядка расходования средств субвенций на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы» (далее - Постановление) следующие изменения:
        1.1 Пункт 7 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: «7. Расчет среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки осуществляется МКУ «Управление образования» в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 14.09.2021 N 628-п "Об утверждении Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренные пунктами 2,3,7,8,11  статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961"О защите прав ребенка".
      2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере В.А. Пистер.

      3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021.
Исполняющий полномочия Главы района                                     А.Ю.Губанов